
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pojistná smlouva č. 7721056714
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dáte jen ,,poji$titel'3,

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojíšťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Prosecká 855/68, Praha 9,

PSČ 190 QC), Česká republika.

a

Městská část Praha 12
se sídíem: Praha 12, Modřany, Písková 830/25, PSČ 1,43 00, Česká republika

IČO: 00231151

(dále jen ,,pQjistník'f),

zastoupený Milanem Maruštíkem, starostou.
Korešpondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spoLu s pojistnými podmínkami
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře:

iSure.cz, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 2, Nové Město, Wenzigova 1861/7, PSČ 120 00, Česká republika

IČO: 25062816

(dáte jen ,,pojišťovací makléř'j.

Korešpondenční adresa pojišťovacího maktéře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 2 (celkem 16)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. pojištěným je pojistník.

2. K tomuto pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky (dáte jen ,,VPP'), Zvláštni pojistné podmínky (dáte
jen ,,ZPP') a Dodatkové pojistné podmínky (dáte jen ,,DPP').

Všeobecné pQjistné podmínky
vpp P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštni pojístné podmlnky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
zpp P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizeni
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za Ujmu

Dodatkové pojistné podmínky
dpp P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ101
DZ106
DZ112
DZ113
DZ114

- Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
- Zásoby a jejich uložení - Vymezeni podmínek (1401)
- Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
- Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
- Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějíd přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - výklad pojmú (1401)

Odpovědnost za Ujmu
DODP102 - pojištění obecné odpovědnosti za Ujmu a pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou vadou výrobku

a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění

(1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojCi - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové Ujmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP117 - výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikaci za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu

pojištění (1603)
DODP127 - Véd odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DODP130 - Véd zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné
DQB101-
DOB103-
DOB104-
DOB105 -
DOB106 -
DOB107-
DOB108-

Elektronická rizika - Výluka (1401)
výklad pojmú pro účely pojistné smlouvy (1401)
Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401)
Bonifikace - Vymezeni podmínek (1401)
Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)
Dočasné přemístění pojištěných véd movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401)



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 3 (celkem 16)

Jiné
DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zatepleni fasády) ptactvem, hmyzem a

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek IL
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku
F

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobné upravena v pojistných podmínkách vztahujících se
ke sjednanému pojištění a v ďalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění
tedy múZe mít vLiv např. stupeň opotřebení, provedeni opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení
pojištěných véd.

1.2. Pro pojištěnt majetku jsou místem pojištění:

a) místa uvedená v Příloze č. 1 této pojístné smlouvy,

b) území České republiky, místa, na kterých se prokazatelně nachází majetek pojištěného nebo majetek, který
oprávněně užívá nebo převzal,

není-ii dáte uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

T " r " " " "

i Místo pojištění: dle písm. a) a b), bodu 1.2., odst. 1., ČL ll. této pojistné smlouvy
Rozsah pojištěnt sdružený živel (pojistná nebezpečí dle odst. l) a 2), ČL 2, ZPP P 150/14)
pojištění se Rdi: vpp P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101,

DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108
' pQjištění " mrlp»
?.0'· Předmět pQjištění pQjistná částka") Spoluůčast') sjednává na . . . z) MRLP')
asto cenu")Q Prvni nziko

- F-

Soubor vlastních i cizích
budov a ostatních staveb

1. (vyjma předmětu pojištění 1.734.644.000,- Kč viz Spoluúčasť *) nesjednává se nesjednává se
pod poř. Č. 2. až 6. této
tabulky)
Soubor vlastních i cizích

2. budov a ostatních staveb - 13.00OAJOO,- KČ viz SpoLuúčast *) nesjednává se nesjednává se
, Projekt EU - Areál Ráček . _ _ _ _ _ ,_ _ _ _
Soubor vlastních i cizích

3. budov a ostatních staveb " 7.600.000,- KČ viz Spoluúčasť *) nesjednává se nesjednává seProjekt EU - Areál na
Zvonici
Soubor vLastních i cizích

4. budov a ostatních staveb " 21.000.000,- KČ viz Spoluúčasť *) nesjednává se nesjednává seProjekt EU - Rekreační a
kondiční areál Rak
Soubor vlastních i cizích

5. budov a ostatních staveb " 10.4(X).OOO,- KČ viz SpoLuúčast *) nesjednává se nesjednává seProjekt EU - ulice Nad
Vinici . ,

2.1. Živelní pojištění
pojištění se sjednává pro předměty pojíštění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabuľkách:

2.L1. Živelní Doiištění



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 4 (celkem 16)

— T — " _ " r "

Soubor vlastních i cizích
budov a ostatních staveb -

6. Projekt EU - Revitalizace 32.700.000,- KČ víz Spoluúčasť , *) nesjednává se nesjednává se
veřejných ploch u Vlečky a
OČ Labe

' Soubor vlastních movitých

7. zařízení a vybavení (vyjma . .. , . . , ,
, predmetu poµstení pod

" Soubor vLa$tních movitých
zařízení a vybavení a i

8. ciňch 2ř?dm$tů užíva?ýc! 8.835.565,- kč ' viz Spoluúčasť *) nesjednává se nesjednává se
- vLastní i cizí elektron'tcka
zařízení (Projekt
digitalizace) ,
Soubor vlastních movitých i " '
zařízení a vybavení -

9. mobilní elektronické 300.000,- KČ viz Spoluúčast *) nesjednává se nesjednává se
zařízení včetně telefonů a
tabletů

—F

Soubor vlastních movitých
10. zařízení a vybavení - " 276.480,- KČ viz Spoluúčasť *) nesjednává se nesjednává se

, stánky , _ _ _ _ _ _ .

11. Soubor vlastních zásob --- viz Spoluúčasť *) 5OAJOC),- Kč nesjednává se

Soubor vlastních i cizích
fínančních prostředků a

. . . , --- viz Spoluucast 9 O 000 KČ nesjednava sesoubor vlastních l cízích
véd umělecké, historické
nebo sběratetské hodnoty .
Demolice, suť dle doložky
DOB104 a dočasné

13. přemístění pojištěných --- viz Spoluúčasť *) 1QOOCLOOO,- Kč nesjednává se
věcí movitého charakteru
dle doložky DOB108 , , ,

Spoluúčast'Ĺ
, povodeň nebo záplava 1096, mirňmálně 1QOOCl,- KČ; ostatní pojtstná nebezpečí 1QOOC),- KČ.
Ujednání k tabulce č. 2.1.1.:
Ruší se ustanovení ČL 1 odst. 7) a 8), ČL 3, odst. 4) a 5), ČL 6, odst. 3) a Čl. 9, ZPP P-150/14.
Ustanovení Čl. 3, odst. 3), ZPP P-150/14 se ruší a nové zni:
,,Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."

" Poznámky k tabulce č. 2.1.1.:
Ad. poř, Č. 1. až 6.:
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb. Pojištění se vztahuje

. . . . .. . . . . .i na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a umělecká díla, které jsou samostatnými nemovitými
objekty nebo stavebními součástmi a nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů.
pojištění se dáte vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí
a přístušenství kamerového systému konštrukčné upevněných k nemovitým objektům apod.), hasiči přístroje a
hasiči vybavení pojištěných nemovitých objektů. pojištění se vztahuje odchylné od odst. 6), Čl. 3, ZPP P-150/14 i na l
zařízení a technologii včetně strojci a jiných upevněných zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovitého i
objektu, a která neslouží k provozu tohoto nemovitého objektu.
Pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. až 6. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou
považovány za nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo příslušenství.
Ad. poř. Č. 7.: i
Pojištěnou věcí jsou i elektronická zařízení (stacionárni i mobilní) a stroje. :
Ad. poř. Č. 12.:
Pojištěnou věcí jsou i pokutové bloky bez wplněné výše pokuty.

*) není-ii uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojištných podmínkách



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 5 (celkem 16)

Místo pojištění: dle písm. a) a b), bodu 1.2., odst. 1., ČL II. této pojistné smlouvy
' Rozsah pojištěnú pojištění pro případ odcizeni (včetně loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
' pQjištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZlO4, DOZ105, DOB101,

DOB103
pojištění se mrlp')

Poř. Předmět pojištění pojistná částka") Spoluúčast') sjednává na . . . ,ĺ) MRLP3)
číslo cenu*)1j Prvni riziko

Soubor předmětů
pojištění dle poř. č. l. až 1QOOO,- Kč *) 400.000,- Kč nesjednává se

...1" 6., tabulky č. 2.1.1. tohoto

článku
, Soubor předmětů

2. pojištění dle poř. č. 7. a . 10.000,- KČ *) , 5£10CL0O0,- KČ nesjednává se10., tabulky č. 2.1.1.
tohoto článku . _ ,

i ! Soubor vlastních movitých
zařízení a vybavení a

3. 'ůích předmětů užívaných 1CLOOO,- Kč *) 8.835.565,- Kč nesjednává se...- vlastní i cizí elektronická
l zařízení (Projekt
l digitalizace)

' Soubor vlastních movitých i
zařízení a vybavení -

4. mobilní elektronické - ' 5.000,- KČ *) 3OCLOOO,- Kč nesjednává se
zařízení včetně tetefonů a

, tabletů

5. Soubor vlastních zásob --- 1.OCXJ,- Kč *) 5CLOOO,- Kč nesjednává se

Soäor vlastních i cizích '
finančních prostředků a

6, . cenných předmětů a . 10.000,- Kč *) 1.950.000,- Kč nesjednává se
soubor vlastních i cizích
věcí umělecké, historické
nebo sběratelské hodnoty

7, Loupež přepravovaných ... 1CKXXJ- Kč *) 7OQOOO,- Kč nesjednává se
l l peněz nebo cenin
Poznámky k tabulce č. 2.2.1.:
Ad. poř. Č. l.:
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb. Pojištění se vztahuje
i na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a umělecká díla, které jsou samostatnými nemovitými
objekty nebo stavebními součástmi a nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů.
pojištění se dáte vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí
a přístušenství kamerového systému konštrukčné upevněných k nemovitým objektům apod.), hasiči přístroje a
hasiči vybavení pojištěných nemovitých objektů. pojištění se vztahuje i na zařízení a technologii včetně strojů a
jiných upevněných zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovitého objektu, a která neslouží k provozu
tohoto nemovitého objektu.
Pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou považovány za
nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo příslušenství.

l Ad. poř. Č. 2.:
l Pojištěnou véd jsou i elektronická zařízení (stacionárni i mobilní) a stroje.
, Ad. poř. Č. 6.:
Pojištěnou věcí jsou i pokutové bloky bez vyplněné výše pokuty.

l Ad. poř. Č. 7.:
l Pro předmět pojištění Loupež přepravovaných peněz nebo cenin je místem pojištění, v souladu s odst. 3), Čl. 4, ZPP
, P-200/14, území České republiky.

2.2. pojištění pro případ odcizeni
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/nástedujících tabuľkách:

2.2.1. pojištění pro případ odcizeni _ __

*) není-ti uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v přísbšných pojistných podmínkách



l
Pojistná smlouva č. 772ĹO56714 Strana 6 (celkem 16)

Místo pojištěÁ: dĹe pÍsm. a) a b), bodu 1.2., odst. 1., ČL II. této pojistné smiouvý

Rozsah pojištěnt pojištění pro případ vandalismu
pojištěM se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DODC101, DODC102, DOB101, DOB103

.. Předmet pQjistěrň pojistná cástka" Spoluúcast') sjednává na . . . ,) MRLP')asto cenu")1) Prvnl nzíko

Soubor předmětů

6., tabulky c. 2.1.1. tohoto
článku
Soubor předmětů
pojištění dle poř. č. 7. a

2. 10., tabulky č. 2.1.1. -- 10.000,- Kč *) 5.OOÔAX),- Kč nesjednává se
tohoto článku a soubor
vlastních zásob
Soubor vlastních movitých
zařízení a vybavení a

3, 'ůích předmětů užívaných ... 1CLOCXJ,- Kč *) 8.835.565,- Kč nesjednává se- vlastní i cizí elektronická
zařízení (projekt
digitalizace)
Soubor vlastních movitých
zařízení a vybavení -

4. mobilní elektronické — 1AXX),- KČ *) 30O.CX)O,- Kč nesjednává se
zařízení včetně telefonů a
tabletů

Poznámky k tabulce č. 2.3.1.:
Ad. poř. Č. l.:
Pojištěnou věcí jsou i stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a ostatních staveb. pojištění se vztahuje
i na véd umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a umělecká díla, které jsou samostatnými nemovitými
objekty nebo stavebními součástmi a nebo příslušenstvím pojištěných nemovitých objektů.
pojištění se dáte vztahuje i na zabezpečovací systémy a všechny jejich součásti (včetně kamer a ostatních součástí
a příslušenství kamerového systému konštrukčné upevněných k nemovitým objektům apod.), hasiči přístroje a
hasiči vybavení pojištěných nemovitých objektů. Pojištění se vztahuje i na zařízení a technologii včetně strojci a
jiných upevněných zařízení, která jsou podle zákona součástí nemovitého objektu, a která neslouží k provozu
tohoto nemovitého objektu.
pojištěné budovy a ostatní stavby uvedené pod poř. č. 1. této tabulky, i všechny jejich součásti, jsou považovány za
nemovité objekty popř. za stavební součásti nebo přístušenství.
Ad. poř. Č. 2.:
Pojištěnou věcí jsou i elektronická zařízení (stacionárni i mobilní), stroje a pokutové bloky bez vyplněné výše
pokuty.

2.3. pQjištění pro pHpad vandalismu
pojíštění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulcdnásledujících tabuľkách:

2.3.1. pojištěM pro případ vandalismu

*) není-ti uvedeno, gednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištěnt dle písm. a) a b), bodu 1.2., odst. 1., ČL II. této pojístné sřntouvy
pojištění se řídú VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOBUJ7

. pQjištění '" mrlp')Po'· Předmět pQjištění pojistná částka") Spo[uúčast') gednává n" P,vní riziko» MRLP')
číslo cenu")1)

Soubor vlastních i cizích .. 1CXJO,- Kč *) 100.000,- Kč nesjednává se
1· ,kd

2.4. pQjištění skla
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabuľkách:

2.4.1. pojištění skla



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 7 (celkem 16)

Poznámky k tabulce č. 2.4.1.:
Pojištěnou věcí dle písm. a), odst. l), Čl. 1, ZPP P-250/14 jsou i skleněné stěny uvnitř budovy. pojištěnou věcí dle
odst. 2), ČL 1, ZPP P-250/14 jsou i světelné a nesvětelné reklamy, reklamní štíty a nápisy (včetně těch zhotovených
z plexiskla a jiných umělých hmot).

*) není-ii uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. pojištění elektronických zařízení
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabuľkách:

2.5.1. Poiištění etektronickůch zařízení
"Místo ;ojiště± dle písm. :) a b), bodu 1.2., odst. 1., ČL ii. této pojistné Álouvy
) pojištění se řídí: VPP P-100/14, zpp P-320/14 a doložkou DOB103

pojištěnť s" mrlp')
:::; Předmět pQjištění pojistná částka'o' Spotuúčast' 'j=,"" První ľizik,» MRLP"

' Soubor vlastních i cizích

1. stacionárních a mobilních 5.CKJO,- KČ ) *) 50OAX)O,- Kč nesjednává se...zařízení - Projekt
digitalizace . _ I
Soubor vlastních

2. mobilních zařízení včetně --- 5.0ClO,- KČ *) 300.000,- Kč nesjednává se
, telefonů a tabletů

Ujednání k tabulce č. 2.5.1.:
Pro účely tohoto pojištění se ruší ustanovení uvedená v Čl. 1, odst. 4), ZPP P 320/14 v plném rozsahu.
Ustanovení Čl 3, odst. 2), písm. h), ZPP P-320/14 se ruší a nové zni:
,,Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako
nákladu."
Poznámky k tabulce č. 2.5.1.:
Ad. poř. Č. 1. a 2.:
Pojíštění se vztahuje i na příslušenství předmětu pojištění uvedeného v této tabulce.
Ad. poř. Č. 2.:
Odchylné od odst. 6), ČL. 1, ZPP P-300/14 pojištěnou věcí jsou i mobilní komunikační zařízení (zejména mobilní
telefony) a tablety.

*) není-ti uvedeno, sjednává se pojíštění s pojistnou hodnotou uvedenou v přlslušných pojistných podmínkách

2.6. pojištění odpovědnosti za Ujmu
pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujíd tabulce/následujících tabuľkách:

2.6.1. pojištění odpovědnosti za Ujmu
l pojištění se řídů VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP109,

DODP110, DODP115, DODP117, DODP126, DODP127, DODP130, DOB101
|poř· Rozsah pojištění Limit pojistného Subtimit Spoluúčasts) územní platnost

číslo pLnění pojistného plnění pojištění
Obecná odpovědnost za újmu a

1. l za újmu způsobenou vadou 50A)OQOO0,- KČ --- l 1DOO,- KČ Česká republika
výrobku a vadou práce po

_ ! předání dle doložky DODP102 ,

2. ' DODP103 a cizí věci užívané --- 5OQOOO,- KČ 1ClOO,- Kč česká republika
dle doložky DODP104

l 3. , regresy dávek nemocenského --- 20.000AXX]- KČ 1.000,- KČ česká republika

, pojištění dle doložky DODP105l 4, l Provoz pracovních strojů dle 500JJOO,- KČ ' 1.000,- Kč ' Česká republika
_.doložky DODP109

r " Peněžitá náhrada nemajetkové '

5. Ujmy - ochrana osobnosti dle --- 2O.OOQOO0,- KČ 1.000,- Kč Česká republika

, _ ,doložky DODP110 _ _,_ _ __ _ .
: 6. =:1':'j"é moci dle doložky ' ... 5AJQOOO,- KČ 1DOO,- KČ_ _ Česká republika



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 8 (celkem 16)

' výkon veřejné služby dle
.

" " 1AJOAJQ- Kč" ": 1,000,- Kč Česká republika")
7' doložky DODP117

Ujednání k tabulce č. 2.6.1.:
Pojištění obecné odpovědnosti za Ujmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce
po předání se vztahuje i na jednorázové akce - pořádání kulturních produkci a zábav pojištěným.
Smluvní strany se dohodli, že pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce
po předání dle doložky DODP102 se vztahuje výlučné na povinnost pojištěného nahradit Ujmu nastalou
v souvislosti s pořádáním jednorázových kulturních akci a zábav pojištěným a způsobenou pozřením závadných
potravin, krmiv nebo nápojů, vada poskytovaných stravovacích služeb a vadným stanem apod. pojistitel však
neposkytne plně,ní, pokud byla tato činnosť vykonána osobami, které k tomuto nebyly odborné způsobilé, pokud
tato způsobilost s ohledem na sLožitost výkonu je vyžadována na základě právního předpisu.
pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle doložky DODP102 se
sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1.0CKJ.OOO,- KČ.
Ve smyslu ZPP P-600/14, ČL. 2, odst. l), písmeno e) se pojištění odpovědnosti za Ujmu způsobenou vadou výrobku a

' vadou vykonané práce po předání dle doložky DODP102 se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit újmu
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidi nebo zvířat v důsledku pozření závadných potravin,
krmiv nebo nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (naeř. salmonelóza, listerióza).
Odchylné od ZPP P-600/14, ČL 2, odst. l), písm. s) se pojištění vztahuje i na odpovědnost za Ujmu, která vznikne v
souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo
přípravky. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného pLněníve výši 1D00.000,- KČ.
pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za Ujmu při nakládání (včetně skladování, přepravy a likvidace) s
nebezpečnými odpady včetně toxického odpadu.
Poznámky k tabulce č. 2.6.1.:
Činností nebo vztahem podle Čt. 1, odst. l), ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývajíd z přeneseného
výkonu štátni správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územné samosprávného celku, podle příslušných
právních předpisů a dáte z přiloženého výpisu z Registru ekonomických subjektů ČSú v ARES a z živnostenského
rejstříku. _

' Odchylné od ČL. 5, odst. 2) až 4), zpp P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že
k usmrceni nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrceni, ztrátě nebo

, zranění zvířete došlo v dobé trvání pojištění.
l Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení

zevních sil nebo vLivů, které způsobily ublížení na zdraví,
b) v příPadě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky

doložen.
Za okamžik usmrceni člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho
usmrceni.
Za okamžik zranění zvířete se považuje:
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo

vlivů, které způsobily zranění,
b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen.
Za okamžik usmrceni zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrceni.

! Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu,
je pojistitel odchylné od ČL 5, odst. 2) až 4), ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že
čistá finanční škoda vznikla v dobé trvání pojištění.

l Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytngut peněžitou náhradu
nemajetkové Ujmy v jiných případech, než jsou uvedeny v ČL 1, odst. 2), ZPP P 600/14, je pojistitel odchylné od
ČL 5, odst. 2) až 4), ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že taková nemajetková Ujma

, vznikla v dobé trvání pojištění.

l) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení ČL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty véd ve smyslu ustanovení ČL 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojístné hodnoty věci ve smyslu ČL V. Zvláštni ujednání této pojistné smlouvy

ž) první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. l) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranici pojistného pLnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.

') zlomkové pojištění ve smyslu ČL 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14
s) spoluúčast múZe být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci ve smyslu čl. 11 odst. 4)

VPP P-lOO/14



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 9 (celkem 16)

b) odchylné od ČL 8 odst. l) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistiteĹ na úhradu všech pojistných udátostí nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

') odchylné od ČL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

') dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
') integrálni časová franšíza je časový úsek špecifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet
pracovních dní, nemá integrálni časová franšíza vliv na výši pojistného plněnL

w) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

n) MRLPPR je horní hranici plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojístných udábstí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, je MRLPPR horní hranici plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-ii sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou
udátost, považuje se sjednaný MRLPPR í za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost

m MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. l) písm. C) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezeni provozu

3. pojistné ptněM

3.1. pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené povodní nebo záplavou, nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného plnění ve výši 100DOO.000,- KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. pojistné ptnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. jé-ii pojištění sjednáno na
dobu kratší než jeden pojístný rok, v průběhu trvání pojištěnÚ, je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného plnění ve výši 5QOOO.(XXJ- KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele
poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené sesouváním pUdy, zAcením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavín, zemětřesením, tíhou
sněhu nebo námrazy, nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno rnaximálním ročním limitem pojistného pLnění ve
výši 50.0OODOO,- KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné
plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného pLnění ve výši 1CLCXJQOOO,- KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5. pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, doložkou DZ114 a doložkou DODC101, v souhrnu za
všechny pojistné události nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěnŮ, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného
plnění ve výši 1DOO.OOC),- Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou udáLost z pojištění dle
doložky DZ113, doložky DZ114 a doložky DODC101 se odečítá spoluúčast ve výši 1QOOO,- KČ.

3.6. pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 a DOB108, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům
a předmětům pojištění se pojištění dle těchto doložek vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastaté
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu
trvání pojištěnŮ, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10.00ODOO,- KČ. Od celkové
výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DOB104 a DOB108 se odečítá
spoluúčasť ve výši 1qooc),- kč.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 10 (celkem 16)

3.7. pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího
obvodového pláště pojištěné budovy a vnějších částí ostatních předmětů pojištění uvedených pod poř. č. 2. až 4.,
tabulky č. 2.3.1., uvedenou v bodu 2.3., odst. 2., Čl. ll. této pojistné smlouvy, malbami, nástřiky (např. spreji a
barvami) nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastaté v průběhu jednoho pojistného roku
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěnÚ, je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného pLnění ve výši 1OCLOOO,- KČ. Od celkové výše pojistného pLnění za každou
pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčasť ve výši ve výši 1AJO,- KČ.

Čtánek III.
výše a způsob placent pojistného

1. pojistné za jeden pojistný rok činí:

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění dle této pojistné smlouvy za jeden pojistný rok činí ........ 851.400,- KČ

Obchodní sleva činí 20%

Celkové pQjistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí .. 681.120,- KČ

2. pojistné je sjednáno jako běžné.
pojistné období je tříměsíční. pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum: 01.10.
datum: 01.01.
datum: 01.04.
datum: 01.07.

částka: 170.280,- Kč
částka: 170.280,- KČ
částka: 170.280,- KČ
částka: 170.280,- KČ

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú.

4. výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné dané (dáte jen ,,daň") za rizika umístěná
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly,
že v případě zavedení dané z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabyti účinnosti
přístušných právních předpisů na území tohoto jiného členského štátu pojistitel povinen odvést, se pojistník
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídajíd této
povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro dané, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovné
uvedeny.

Článek IV.
HlášeM škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámiť přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních Udajú

Kooperativa pQjištovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrálni podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice,

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámiť vznik škodné události
písemnou formou.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 11 (celkem 16)

Článek V.
Zvláštni ujednání

1. Ujednává se, že ustanovení ČL 16 odst. 4) VPP P-100/14 se nevztahuje na případy, kdy bylo pojištění sjednáno na
novou cenu a ke dni sjednání pojištění neodpovídaly sjednané pojistné částky pojištěných véd jejich pojistné
hodnotě. pojistitel tedy akceptuje pojistné částky jako hodnotu věci nové ve smyslu pojistných podmínek.

2. Ujednává se, že odchylné od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámiť
pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru véd, zvýšila-li se v dobé trvání pojištění alespoň
o 15 %, při npsplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.
Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude
v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění.
zvýši-ii se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve smyslu
ustanovení ČL 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného.
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o vice než lS %, je pojistník
povinen tuto skutečnost písemně oznámiť pojistiteli přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře.
Vyúčtování pojištění nové nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy.
Dáte se ujednává, že ustanovení ČL 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nové znt
,,Ustanovení odst. l) neplatí, odpovídala-li v dobé sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a
pojistník neporušil povinnost oznámiť pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru véd
alespoň o 15 % nebo ji odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě."

3. pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku tímto dodatkem pojištěných pojistných nebezpečí na
pojištěných nemovitých objektech, které jsou ve výstavbě popř. zkušebním provozu, nebo na kterých jsou
prováděny stavební úpravy nebo rekonstrukce, včetně těch, k nimž je třeba stavební povoLení.

4. Ve smyslu ustanovení ČL 7 odst. l) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich nová
cena (pojištění na novou cenu)

5. Ve smyslu ustanovení Čl. 5, vpp P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových,
nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

6. V případě pojistné události vzniklé současně z téZe příčiny na vice pojištěných věcech v jednom místě pojištění
se od celkové výše pojistného ptnění z jedné pojistné udátosti odeČítá pouze ta spoluúčasť, která je nejvyšší ze
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí.
To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci
postižené pojistnou událostí samostatné.

7. Pro účely pojištění sjednaného tabulkou č. 2.1.1., uvedenou v odst. 2.1., ČL ii. této pojistné smlouvy, se ujednává:

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje
i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, pôvodné nebo záplavy.

Odchylné od ZPP P-150/14 a doložky DZ101, DPP P-520/14 se pojištění vztahuje i na budovy, ostatní stavby
nebo mobilní buňky na adrese Zátišská 1914/1, Praha 12, Modřany; Rekreační středisko, Desná 261, Jablonec nad
Nisou; Viniční domek, Chuchelská 6/1, Praha 12, Modřany; Sportovní areál Modřanská rokle, KÚ Modřany, parcel.
č. 4660, 4661; Budova ÚMČ, Písková 158/23, Praha 12, Modřany; poLožku č. 99 Psí hřiště, ulice Levského,
Praha 12, Modřany a i na ďalší touto pojistnou smlouvou pojištěné budovy, ostatní stavby nebo mobilní buňky
dle písm. a) a b), doložky DZ101, OPP P-520/14.

Odchylné od ustanovení Čl 2, odst l), písm. b), zpp p 150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení
pojištěné véd nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho
nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou
součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.

Odchylné od písm. e), odst. 2), ČL 2, ZPP P-150/14 se pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy vztahuje i na
poškození nebo zničení pojištěných ostatních staveb. Ujednání doložky DOB105 se pro toto pojištění použije
obdobné. Dáte se ujednává, že se ruší ustanovení ČL 1 odst. 7) věty druhé ZPP P-150/14.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 12 (celkem 16)

Odchylné od ZPP P-l50/14, ČL 2, odst. 2), písm. f), bodu Ú, ii) vzniká právo na plnění za poškození nebo zničení
potrubí, topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytá,pěcích
systémů, došlo-ii k nému i jinak než přetlakem nebo zamrznutím kapatíný v nich. Odchylné od ZPP P-150/14, ČL
3, odst. l), písm. b) vzniká právo na pLnění i za škody způsobené pri provádění tlakových zkoušek hasicího
zařízení. Je-li pojistnou smlouvou pojištěno vodovodní nebezpečí a vnikne-li pojistná událost jeho působením je
součástí pojistného plnění i doložitelný únik vody (vodné a stočné), ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou
udátostí. pojistné pLnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné
události nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
1OO.CXJO,- KČ, Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného
ustanovení se odečítá spoluúčasť ve výši 10.000,- KČ.

Odchylné od odst. 2), ČL 3, zpp P-150/14 se pojištění vztahuje i na škody způsobené nárazem dopravního
prostředku do pojištěné véd, který byl v dobé nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.
pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojistné události
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojištění), je omezeno rnaximálním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč. Od
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto odchylného ustanovení se
odečítá spoluúčasť ve výši 10.000,- KČ.

Odchylné od ČL IC), odst. 33), ZPP P-150/14 se za vodovodní zařízení považují i střešní žľaby a vnější dešťové
svody. pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za všechny pojístné
události nastaté v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištěnÚ, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve
výši 5CLOOO,- KČ. Od celkové výše pojistného pĹnění za každou pojistnou událost z pojištění dle tohoto
odchylného ustanovení se odečítá spoluúčasť ve výši 10.000,- KČ.

V případě poškození či zničení pojištěného bytového domu některým z živelních pojistných nebezpečí dle
tabulky č. 2.1.1. a jsou-li vynaložený příměřené náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné
nemovitého objektu, hradí pojistitel takto vynaložené náklady v souvislosti s pojistnou událostí do výše 2% z
pojistné částky, nejvýše však 3QOOO,- Kč na jednu bytovou jednotku.

8. Pro účely pojíštění sjednaného tabulkou č. 2.2.1. a 2.3.1., uvedené v odst. 2.2., Čl. II. této pojistné smlouvy, se
ujednává:

Pro veškeré movité předměty pojištěné touto pojistnou smlouvou se ujednává, že v případě krádeže, Loupeže
pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chrániči předmět
pojištění před odcizením. Za minimálni zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na
vstupech, oplocený prostor se stálou strážni službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem.
pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska miry zabezpečení peněžní hotovosti a
jiných cenností jako dostačující miru zabezpečenL

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.

Volné prostranství - způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci - veľká
hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

Za překonání překážky a překonání konstrukčního upevnění ve smyslu odst. 8), Čl. 9, ZPP P-200/14 bude v
případě hasicích přístrojů a hasicího vybavení budov a ostatních staveb, považováno i násilné porušení plomby,
řetězu, Lanka apod., kterými jsou tyto zajištěny. V případě zámkem uzamčených hydrantových skříní a skříní na
hasiči přístroje, kdy je klíček zámku skříní uložen v malé prosklené skříňce, i překonání prosklené skříňky.
Nebudou-li v dobé pojistné události pojištěné věci zabezpečený výše popsaným způsobem, poskytne pojistitel
pojistné plnění pouze do výše stanovené dle doložky DOZ101, OPP P-520/14.

pojištění se vztahuje i na případ odcizeni přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku (jako např.
vozidla vlaku, letadla, autobusu). Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území České republiky. Pro místo
pojištění mimo území České republiky se ujednává Limit pojistného pLnění ve výši 30QOOO KČ.

pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo
poLepením. Při poškození pojištěné věci pojístným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož
výše odpovídá příměřeným a nezbytné vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla
pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaloží-ti pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci
pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto
vynaložené náklady, max. však ve výši 2096 z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 13 (celkem 16)

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo opLocené prostranství a při jejich odcizeni dojde
k překonání konstrukčního upevnění.

Za překonání konstrukčního upevnění v případě 14 ks soch projektu ,,Areál Na Zvonici - Křížová cesta" bude
považováno i zapuštění v zemi min. 20 cm.

pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného Limitu plnění i náklady na odstranění škôd na
stavebních součástech pojištěných nemovitých objektů, které vznikly v důsledku odcizení

pojištění se vztahuje i na odcizeni mobilního elektronického zařízení z motorového vozidla, byla-li pojištěná věc
odcizena současně s motorovým vozidlem. Ostatní ustanovení ZPP P-200/14 a dpp P-520/14 zůstávají
v platností

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložená a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení odchylné od odst. 24), ČL 9, ZPP P-200/14 minimálně odpovídalo
předepsanému způsobu zabezpečení dle doložky DOZ101, OPP P-520/14.

Z'Vláštní ujednání - přeprava peněz a cenin:
Z pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění
tehdy, pokud pověřená osoba převzala zásiľku a při přepravě hodnot ji svěřených z místa převzetí do místa
určení tyto hodnoty ji byly odcizeny. Přeprava se uskuteční v rámci ČR nejbližší trasou z místa pojištění do
místa určení, nebo podle tajného alternativního plánu přepravy a nebude až do místa určení přerušena, není -Ii
stanoveno jinak.
pojištění se vztahuje i na případy odcizeni nebo ztráty přepravovaných peněz a ostatních cenností, kdy:
a) pachatel bezprostředně před převzetím nebo předáním zásilky použije proti pověřené osobě násilí nebo

hrozbu bezprostředního násilí, nebo,
b) byla pověřená osoba následkem dopravní nehody vzhledem ke svému zdravotnímu stavu zbavena možnosti

svěřené peníze a ostatní cennosti opatrovat.

Způsob zabezpečení fínančních prostředků a cenných předmětů v místě pojištění:
Finanční prostředky a cenné předměty do 50.000,- KČ musí být uložený v uzamčené schránce. Za zabezpečení
objektu se považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo vrata uzamčeny zámkem s profilovou cylindrickou
vložkou nebo visacím zámkem a všechna okna uzavřena. Všechny ďalší průchody musí být zneprůchodněny
oceľovými profily z plného materiálu nebo mřížemi nebo příčkou zděnou s průduchy (otvory) o velikostí
maximálně 200 x 200 mm (např. nepoužívané větrací otvory, sklepni násypky paliva apod.) nebo uzamykatelné
železné poklopy.
Finanční prostředky a cenné předměty od 50.001, do 200.000,- KČ musí být uložený v uzamčené schránce z
ocelového plechu o tloušťce nejméně 2 mm se zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem
připevněné nerozebíratelným způsobem k pevnému nábytku, ke stěnám, podlaze apod. Za zabezpečení objektu se
považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo vrata uzamčeny, máji bezpečnostní štít zámku s profilovou
cylindrickou vložkou s ochranou před rozlomením, odvrtáním a vyhmatáním nebo bezpečnostní uzamykací
systémy s certifikátem výše uvedených požadavků nebo visadho zámku se zvýšenou ochranou třmene. Všechna
okna musí být uzavřena. Všechny ďalší průchody musí být zneprůchodněny oceľovými profily z plného materiálu
nebo mřížemi nebo pACkou zděnou s průduchy (otvory) o velikostí maximálně 200 x 20Omm (např. nepoužívané
větrací otvory, sklepni násypky paliva apod.) nebo uzamykatelné železné poklopy.
Finanční prostředky a cenné předměty od 20O.(X)1,- do 500.000,- KČ musí být uložený v uzamčených úschovných
objektech s víceplášťovými dveřmi a uzamykacím rozvorovým mechanismem ovládaným cylindrickou vLožkou
nebo dozickým zámkem a připevněným nerozebíratelným způsobem k pevnému nábytku, ke stěnám, podlaze
apod. Za úschovný objekt se považují všechny kategorie mobilních trezorů, komorových trezorů, trezory
peněžních automatů a případně kombinace výše uvedených trezorů. úschovnými objekty nejsou různé druhy
ohnivzdorných skříni. Za zabezpečení objektu se považuje stav, pokud jsou vchodové dveře nebo vrata uzamčeny,
mají bezpečnostní štít zámku s profilovou cylindrickou vložkou s ochranou před rozlomením, odvrtáním a
vyhmatáním nebo bezpečnostní uzamykací systémy s certifikátem výše uvedených požadavků nebo visadho
zámku se zvýšenou ochranou třmene. Všechny ďalší průchody musí být zneprůchodněny ocelovými profily z
plného materiálu nebo mřížemi nebo příčkou zděnou s průduchy (otvory) o velikosti maximálně 200 x 200 mm
(např. nepoužívané větrad otvory, sklepni násypky paliva apod.) nebo uzamykatelné železné poklopy.

Finanční prostředky a cenné předměty od 500.001,- KČ do 1.950.000,- KČ - individuálni způsob zabezpečení
dohodnutý mezi pojistníkem a pojistitelem dle místních podmínek, není-tí dáte uvedeno pro konkrétni místo
pojištění.



Pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 14 (celkem 16)

Způsob zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů pro místo pojištění pokladna ÚMČ Praha 12,
písková 830/25, Praha 12, Modřany, PSČ 143 00, Česká republika do limitu pojistného plnění ve
výši 1.950.000,- kč:
Vstupní dveře - ocelová mříž se zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním a dveře
plné opatřené speciálním vodičem proti proražení s napojením na PPC (dříve PCO) Policie České republiky.
PZTS (dříve EZS) s prostorovou a plášťovou ochranou s vyvedením popLachového signálu na PPC (dříve PCO)
Policie České republiky. Okna - bezpečnostní zasklení. Finanční prostředky a cenné předměty současně uložený
v trezoru minimálně BT II s předmětovou ochranou s vyvedením popLachového signálu na PPC (dříve PCO)
Policie České republiky.
Pro případ 1,oupeže bude tento uzavřený prostor pokladny vybaven panikovým tlačítkem napojenými na PPC
(dříve PCO) Policie České republiky.

Způsob zabezpečení peněz a cenin při přepravě
Limit pojistného plnění do 200.000,-KČ přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou
obranným prostředkem (např. sprej, el. paralyzér). Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené
kabele nebo kufříku.
Limit pojistného plnění do 300.000,-KČ přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna múZe
být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí báť vybavena obranným prostředkem. Peníze a ceniny musí
být po dobu přepravy uložený v uzavřené kabele nebo kufříku.
Limit pojistného plnění do 5CQOOO,-KČ přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z osob múZe
být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena
obranným prostředkem. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě
vozidlo opustit. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uložený v uzavřené kabele nebo kufříku.
Limit pojistného plnění do LOO0.000,-KČ přeprava musí být prováděna dvěma pověřenými osobami (jedna z nich
múZe být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá musí být
ozbrojena krátkou kulovou zbraní. Řidič přepravního vozidla nesiní během vykládky a nakládky na veřejně
přístupném místě opustit automobiL Přepravní automobil musí být vybaven funkční radiostanici nebo jiným
funkčním spojovacím prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uložený v uzavřené kabele nebo
kufříku.

ZvláŠtni ujednání - Doložka DODCIQ1 - PQŠkození vnějšíhQ kc)ntaktníhQ zateplQvacího sYstému (zátepléní
fasády) ptactvem, hmvzem a hlodavci
Odchylné od čl. 2 zpp P-200/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního
zateplovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto
pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či drobného hmyzu nebo drobných šelem
(např. kun apod.). Ostatní ustanovení doložky DODC101 zůstávají v pLatnosti.

9. pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezeni podmínek
(1401).

pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnoceni škodného průběhu pojistné smlouvy za
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovné:

Škodný průběh výše bonifikace
do 05% 15%
do 15% 05%

Článek VL
Prohlášení pojistníka

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění,
obsahuji upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámený informace v souladu s ustanovením
§ 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. pojistník, je-li osobou
odlišnou od pojištěných, dáte potvrzuje, že tyto pojištěné informovat o rozsahu a účelu zpracování jejich
osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana lS (celkem 16)

4. pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy přeůzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL I., odst. 2. této pojistné smlouvy a seznámit se s nimi. pojistník si je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah pojištění, jeho omezeni
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a ďalší podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuálni, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ,
kdy pojistiteli oznámi změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické
komunikace v dobé trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnosť používání jiných údajů uvedených
v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. pojistník prohlaSuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dáte prohlaSuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

7. pojistník prohlaSuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této
pojistné smlouvě výslovné uvedeno jinak.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dáte jen ,,zákon o registru smluv'), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve Lhůtě a způsobem
stanoveným tímto zákonem. pojistník je povinen bezodkladné informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci
registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.
Nezajisti-li pojistník uveřejnění této pojistné smlouvy podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne
jejího uzavření, je pojistitel oprávněn sám tuto pojistnou smlouvu uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovné
souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informaci o této smlouvě, a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti
dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal
souhlas s poskytnutím/zveřejněním informaci o této pojistné smlouvě na základě plné moci udělené mu
pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných
právních předpisů.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-ii ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.10.2017 (počátek pojištění) do 30.09.2021 (konec
pojištěnŮ.

2. Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dáte jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatné nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva múZe být
měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporú z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 OČ) Praha 2, www.coi.cz.

5. pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si
ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

pojistník prohlaSuje, že uzavřel s pojišťovadm makLéřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnosť v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylné od Čl. 18, VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému
touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.



pojistná smlouva č. 7721056714 Strana 16 (celkem 16)

6. Tato pojistná smlouva obsahuje šestnáct stran a pet příloh. )ejí součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v Čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. v případě, že je jakékoli
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam pojištěných budov a ostatních staveb.
Příloha č. 2 -výpis z Registru ekonomických subjektů ČSú v ARES a výpis z živnostenského

rejstříku. ·
Příloha č. 3 - Všeobecné pojistné podmínky P - 100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti,

- Zvláštni pojistné podmínky P - 150/14 - pro živelní pojištění,
- Zvláštni pojistné podmínky P - 200/14 - pro pojištění pro případ odcizeni,
- Zvláštni pojistné podmínky P - 250/14 - pro pojištění skla,
- Zvláštni pojístné podmínky P - 320/14 - pro pojištění elektronických zařízení,
- Zvláštni pojistné podmínky P - 600/14 - pro pojištění odpovědnosti za Ujmu,
- Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik P - 520/14.

Příloha č. 4 - Technické podmínky.
Příloha č. 5 - Rozpis ceny plnění.

Za pojistitele
V Praze dne: 24.8.2017

Za pojistníka
V Praze dne'


